Подъемник

четырехстоечный

электрогидравлический
F4D-4
ВНИМАТЕЛЬНО ИЗУЧИТЕ ЭТО РУКОВОДСТВО

ПЕРЕД НАЧАЛОМ РАБОТЫ

[image: image1.png]FAPAHTUA

N3roToBuTENb rapaHTUpyeT UCMpaBHYIo paboTy MoAbeMHMKa B TeueHWe 12 MecsLeB co AHS
€ero npoaaxu (rapaHTus KacaeTcs AedeKToB MaTepuana U KauyecTsa U3roToB/eHus).
NaroToBuTenb 06si3aH B TeueHWe rapaHTUiiHOro nepuopa GecnnaTHO BOCCTaHOBUTL WM
3aMeHUTb fedekTHble YacTM o6OpyAoBaHUs, MOAMEXallMe 3aMeHe MO  rapaHTUu
(onpenensieTcs aKCNePTU30ii Ha OCHOBaHUM aKTa peknamaumu).

lapaHTUsi OTHOCUTCS K MepBOHaYanbHOMy TMOKynaTento 0obopyLoBaHUs, rapaHTUs He
pacrnpocTpaHsieTcs Ha AedeKTbl, Bbi3BaHHble E€CTECTBEHHbIM W3HOCOM, HapyLUeHueM
peXvMma 3KCrflyaTauuu, HempaBUbHBIM — WUCMONb30BaHWEM 00OpYAOBaHWS WM - ero
HeHaznexaluym obcny>XMBaHUEM.

/3roToBUTENb HECET TOMBKO U3MOXEHHDBIE BbilLE rapaHTUiiHble 0bA3aTenbCTBa.
HW B KOeM cnyyae M3roTOBWTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTM 3a COMyTCTBYyHOWME YObITKY
UMW yNyLLEHHYIO BbIroAy No NPUUMHE HeWCNpaBHOCTY 060pyAOBaHHS.

NarotoBuTenb OCTaBnsieT 3a cofoit MpaBo BHOCUTb W3MEHEHUS| B KOHCTPYKLMIO
o60pyaoBaHWs B LieNsiX NOBbILIEHWS €ro NOTPEBUTENBCKUX CBOICTB, He Hecs 06A3aTeNbCTB
no fopaboTke paHee BbiNyLLEHHOro 060pyAoBaHUS.

YMAKOBKA, TPAHCIOPTUPOBKA 1 XPAHEHWNE
BCE PABOTbI MO PACMAKOBKE, TPAHCMOPTMPOBKE N XPAHEHMIO [ODKHbI
BbIMOMHATLCA UCK/TFOHYUTE/IbHO OBYHYEHHBIM MEPCOHAJIOM.

TpaHcnopTtupoBka (Puc.1)

MogbeM WMM nepeMelleHWe YynakoBaHHOrOo 0BOpPYAOBaHWS  MPOW3BOANUTH
norpysy1kamMmu U nogbeMHbIMU KpaHamu. Mpu 3ToM paboTy AOMKHbI BbIMOMHATL
He MeHee /1ByX pabouux, Aabbl M36exaTb onacHoro packaunBaHus rpysa.

K notpebutento obopynoBaHWe AOCTaBASETCA TPAHCMOPTHLIMU CPEACTBAMU WM CyAaMU.
Mo npubbiTuM ToBapa HEOOGXOAMMO MPOBEPUTL  KOMMIEKTHOCTb  MOCTaBKW MO
COMpPOBOANTENBHBIM JOKYMEHTaM U LIENOCTHOCTb YMaKoBKU.

Mpn obHapy>XeHUM OTCYTCTBYIOWMX YacTel, BO3MOXHBIX AetheKTOB WM MOBPEXAEHWN,
HY>HO MPOBEPUTL NOBPEX/AEHHbIE KapTOHHbIE KOPOBKY COrlacHO «YMNakoBOYHOMY JIUCTY».
O noBpexaeHHbIX U OTCYTCTBYIOLLMX YacTax HeMeaneHHo MUCbMEHHO nHdbopMupoBaTb
oTnpaBuTens.

MoAbeMHUK ABNSETCA TAXENbIM 060pynoBaHWeM. Tpu Morpy304Ho-pasrpysouHbix pabotax
1 TpaHCNopTUpoBKe cobntopalite HeobxoanMble Mepbl 6e30MacHoOCTU.

CrponoBka o6opyAoBaHus Mpu NoAbeMe W NepeMeLLeHnn NokasaHa Ha Puc.0.




[image: image2.png]Puc.0. CtponoBka obopyaoBaHus

XpaHeHue:

- OBopyaoBaHWe [OMKHO XPaHUTCA B CKMAZICKOM MOMELLEHWW, €CIM XPAHUTCA Ha yuue,
[OMXHO ObITh 3aLUMLLEHO OT BRiary.

- IS TpaHCMOPTMPOBKM UCMO/b30BaTb KPbiTble aBTOMOBUN UM KOHTEMHEPHI.

- Mpu TpaHCNopTUpOBKe KOMMMeKT obopyaoBaHUs AomxeH ObiTb yBs3aH (onaneyeH) Bo
nzbexaHune pasyKoMnaeKToBaHus.

- TeMnepaTypa xpaHeHus: -25°C - +55°C

Beenenve
HacTosiee pyKoBOACTBO NpeaHasHa4eHo Ans NepcoHana, paboTatoLero Ha NoAbEMHIKE 1
obcnyxmBatoLLero ero.
PaboTatowme Ha NoabeMHUKe AOMKHBI TILATENBHO U3YUYUTb [JaHHOE PYKOBOACTBO Mepen
BbINOMHEHWeM Ntoboii onepaumn Ha o6opyAoBaHWW. PyKOBOACTBO COAEPXUT BaxHYIO
MHopMaLmio:
- NM4Has 6e30nacHoOCTL onepaTopoB U 06C/yXMBatOLEro NepcoHana;
- COXpaHHOCTb 0BopyAoBaHUS;
- 6e30MacHOCTb NOAHMMAEMBIX TPAHCMOPTHbIX CPEACTB.

COXPAHEHME PYKOBOACTBA
3T0 PYKOBOACTBO ABNAETCA HEOTHEM/IEMON YacTbio MOAbEMHMKA.
X OHO [IO/XHO XpaHUTLCS HEMOCPeACTBEHHO Bosfe pabodero MecTa Tak,
YToGbl OnepaTopbl AW OBCYXMBAKOWMIA NepcoHan Mor BbICTPO BOCMONb30BaThCs
UM B noboe Bpemsi.
OcoBeHHO ~ peKOMeHAyeTcss  BHUMATeNbHO — M3yuuTb  MH(opMaumio U
npefynpexzaeHus no 6e3onacHoCTy.




[image: image3.png]YcTaHoBKa, Hanagka, MepBUYHBIA  3aMyck W WCMbiTaHWe, TeXHWYeckoe
06CnyX1BaHWe, PEMOHT U AEMOHTUPOBaHUE MOAbEMHMKA LOMKHbI BbIMOSHATHCS
crieumanbHo 0byUYeHHbIM MepCcoHanoM.

M3roToBUTENb He HECET HUKAaKOM OTBETCTBEHHOCTU 3a yuiepb, MpUYMHEHHBIA NoasM,
TPaHCMOPTHBIM CPEACTBAM WM UMYLLECTBY ecniv Niobas 13 BbllLeNepeUncieHHbIX onepaLmii
6blna BbINOSIHEHA HEMPaBOMOYHBIM MEPCOHANOM, WK, KOrZa NoAbeMHVK Gbln UCMonb3oBaH
He Mo NPAMOMY Ha3Ha4eHuto.

OMEPATOP: uenoBek, yrosHOMOYEHHbI UCMO/Mb30BaTh MNOABEMHUK.
OBCNYXXUBAKOLLMUN MEPCOHAJL: ntoau, ynonHOMOYEHHbIE MPOBOAUTL TEXHWYECKoe
obcnyxvBaHNe NoAbEMHUKA.




[image: image4.png]OB
OCH

PO
TPE|
no
PO
nop
P
no

OTH
PO

Mo:;

BE3OMACHOCTb 3KCI/TYATA

HECH
M3y

TAB/

KBA

PE/

KANYVCTA, BHUMATEN

F4D-4 NHCTPYKLIUA MO CBOPKE U 3KCIMJTYATALMN

LIECCE KOHCTPYNPOBA
VMPOBKM MEPCOHANA

WTE 3TY NHCTPYKLNIO
bEMHWKOM, B TOM YMC/T

BEPLTE COOTBETCTBME
WYKE C  CEPUMHBIM

BHMMAHMUE !

TAl

MEPEA TEM, KAK I

MCTOUHUKA MUTA
H

KJMOYEHWIO
Monum

HOCM CBOU
bEMHMKA BE3
NMPUHATO B
OCWTEJIbHO W3ME
MbILLTEHHOIO OBOI

N3BWH
MPEA
COOT
HEHWN
PY[0!

EH

bH

TAN
HEO!
BO3

ABTOPW30BAHHbIM
YKA3AHH

3AN
coc

OH,
BXO[
HIIKH

MMOCTK  CE
OBEHWNA MPOBJEM
M
biM B HACTOA

PELLEHO  MPEBBILLATD
TABISIET 9000 cpyHTOB (4

no.

SNEKTPOMNTAHNA
POBAHHbIM 3/TEKTPUKOM.

KOTOPbIAA  HAXOAUTCH
PBMCHO

PELCTABUTESSM
IEM MHCT

KAJYVICTA, CNEOYVTE YKA3AH

N4

BAPUTE/IbHOIO WM3BELLEHMA OB
MEXAOYH
yn

BETCTBUM  C
1, HAMPABJ/IEHHbI
BAHMS.

X HA

[¢]

ro
B

OBC/TYXNBAHNS,

rPY30MOABEMHOCTb
TOHHBI) !

HVUA WHOOPMALIMK, YKA3AH
OMEPOM  NMOABEMHUKA.  JTHOBbIE
LOMKHbI

3A BO3MOXHbIE Y/TYHLLEHNA B KOHCTPYK
3TOM. 3TO MO

APOJHbIMM

N3YYUTE U AKKYPATHO 3AMOJSTHUTE TAl
B KOHLE HACTOA

A TAKXE

no

PYKLIMW W HA TAB/IMYKE C CEPMIAHBIM

MOOBEMHUKA,

NAM HAKJTEEK BE3OMACHOCTW !

PABOTbI
OCYLLEECTBNIATBCA

YHLLIEHWME KOHCTPYKLM

LLEA  WMHCTPYK

KOO

PEXXAEHVE OBOPYIOBAHWA B TMPOLIECCE TPAHCMOPTUPOBKWN ABNAETCA
OBAHWEM A5 NPEABABNEHNS NMPETEH3WIA NMOKYMATENEM MEPEBO3YYIKY.

LM MOOBEMHUKA TMPUHUMANACb BO BHMMAHWE B
HMA W NPOU3BOACTBA, OAHAKO, OBYYEHME W
KXE CYLECTBEHHO YMEHbLIAKOT BEPOATHOCTb
ACTHOIO CJTYYASt /W NONTOMKM OBOPYZIOBAHWS, MOSTOMY BHUMATEJIbHO
PUCTYMATb K JIOBbIM AEACTBUAM C
E K SKCMNTYATALNN, OBCITYXXNUBAHWIO NN PEMOHTY.

HOW HA

Nno

L

ET BbITb
MPABUIAMU
"

PAHTUMHbIA
UMK,  MPU
CITYYAE

B

MPOLIECCE  3KCMNYATALMYM, OBPALANTECH K
M3roTOBUTENA

PAVHATAM,

OMEPOM.

KOTOPAA




[image: image5.png]HA3HAYEHUE NOABEMHUKA

=

O[bEMHWK TMPEAHA3HAYEH [J11 OCMOTPA W PEMOHTA ABTOMOBWIEA B
ONTOXXEHMW HA 4 KOJTECA.

=

NOABEMHUK C MPUBOAOM B BWAE TWAPABJIMYECKOTO UWMNNHAPA, CTAJIbHBIM
TPOCOM U151 MEPEIAYN YCUNS, MASTOLLYMHBIN.

OBOPYJOBAH MEXAHNYECKMMW 3AMKAMI BE3OMACHOCTWU [U1A TOrO, YTOBbI BbI1O
YI0BHO ¥ BE3OMACHO [ENIATb PABOTY HA JIKOBOW BbICOTE C JIKOBOW CTOPOHbI.

YPOBEHb BJIOKMPOBKA MOXET PETYJIMPOBATbCA [A/IA TOro, YTOBbl YAOBHO
PACIMONIOXWNTb ABTOMOBW/Tb B MOJTOXEHMU BCEX 4 KOJIEC.

B OBLLIEM BWAE MPUMEHAETCA /11 OCMOTPA 1 PEMOHTA.

C JONO/HUTENbHBIM OBOPYZIOBAHMEM MPUMEHAETCA ANA PEMYIMPOBKN YITI0B
YCTAHOBKW KOMEC. UMEET B KOMMJEKTE [1BA KOMMJIEKTA CABMXHBIX MNACTUH,
MECTA 11 YCTAHOBKIM MOBOPOTHbBIX KPYTOB U TPABEPCY. OBPATUTE BHUMAHWE,
YTO TPABEPCA HE PABOTAET OJJHOBPEMEHHO C NMOABEMHWKOM. OBPATUTE HA 3TO
BHWUMAHWE MPW BbIBOPE NMOABEMHUKA.

OCHOBHDbIE XAPAKTEPUCTUKHN

1. [py3onogbeMHOCTb 9000 dyHTOB (4 TOHHbI)

2. Bbicota nogbema 1962Mm

3. dnvHa Tpanos 4500MM

4. lLnpuHa Tpanos 508mMm

5. PaccTosHue mMexay Tpanamu 1000MM

6. DneKkTponuTaHue 380V / 50HZ 3-¢ (2.2kBT)

7. OkaTbll BO34YyX 0.27-1.0mMa (ans BapyaHTa NOAbEMHMKA C

MHeBMaTW4eCKol TpaBepcoit)

OCHOBHBbIE PASMEPbBI

Moxanyiicta, cMotpute Puc.1, 2, 3.




[image: image6.png]YCTAHOBKA

LLIAT 1: Bbibop MecTa.

1. CornacyiiTte pacrnonoxeHue NoabeMHWKa ¢ 0BLLMM NNaHOM pa3MelleHns obopyaoBaHUs.
MoAbeMHUK CriefyeT ycTaHaBMBaTb Ha PacCTOsSHUM He MeHee 1 MeTpa OT CTeH W Apyroro
CTauMoHapHoro o6opyAoBaHHs.

2. 3acuKevpyiiTe MECTo M pa3MeTbTe ero B COOTBETCTBUM C pa3Mepamu Ha Puc.3. CnepyeT
npeaBapuTENbHO  pasMeTUTb MOABOAKY SMEKTPUYECTBA M MHEBMATUYECKUX NIMHUIA K
paboyeii 30He.

3. Y6eautech, 4TO MOBEPXHOCTb GETOHa B HaMeUYeHHOM MecTe He UMeEeT M3bSHOB U
HEI0CTATKOB W CrocobHa BblaepXaTb Harpysky He MeHee 3000PST(2.1kr/mm?). TnybuHa
6eToHa He MeHee 170MM. MOABEMHWK CriedyeT yCTaHaBMMBaTb Ha LeNbHyl0 GETOHHYIO
MOBEPXHOCTb, C TaKWM pacdeToM, 4Tobbl GeToHHas nowaaka npesbllwana rabapuTHble
pa3Mepbl MOAbEMHWKA Ha 1 MeTp ¢ Kaxaol cTopoHbl. Ecnn mnowaaka rotoButcs
cneumanbHoO MOA YCTaHOBKY MOABEMHUWKA, creayeT ybeauTbes, YTo ucronbyeTcs GeToH
Mapku He Huxke 300.

3AMNPELLAETCS ycraHaBnMBaTb NMOABEMHUK Ha acganbT U APYrux NoAoGHbIX
NOBEPXHOCTAX.

4. PacnakyiiTe MOABLEMHUK W MPOBEpbTE KOMMIEKTHOCTb U LIENOCTHOCTb KOHCTPYKLMIA B
COOTBETCTBUM C YNaKOBOYHbBIM JIUCTOM.

A" 2: CkpenuTe Tpan 1 HecylLyto KOHCTpyKuuio. Puc.4, 5, 6.

Al 3: YcTaHoBuTe 4 cToiiku. Puc.7, 8, 9.

Al 4: YcTaHOBWUTE rMapaBiMyecKkue NepexoaHUKM U MPUCOeaNHUTE WX K WaHram. Puc.1,

Al 5: YcTaHoBUTe Briokupytolume ycTpoiicTsa. Puc.11.

Al 6: YcTaHOBUTE CKOMb3ALLME MNACTUHBI, TPAaBEPCY, BCE OCTasIbHOE, YTO HeobXoaUMO
L5 NpoBeaeHust paboT Mo perynnpoBKe YriloB ycTaHoBKe Konec. Puc.12, 13, 14.

Al 7: CoeanHwTe ABuraTenb, TMAPaBIMYECKYIO CTaHUMIO, 3aneliTe ruapaBnnyeckoe
Macrnio (MpuMepHo 12 nnuTpoB rvapaenuyeckoro Macna N232 mnm N246).

AT 8: Mepes BKMOYEHNEM SNEKTPONUTaHUS YEeaUTeCh, YTO CTasbHble TPOChI COEAUHEHDI
npaBWibHO B COOTBETCTBUM C Puc.9. OnycTuTe noaaepxky. OnycTuTe Tpambl B camoe
HIKHee MOMOXeHWe W oTperynupyiiTe Tpockl. Y6eauTtech, YTo Bce 4 CTOIKW yCTaHOBNEHbI
npaBsubHO.

AT 9: OTperynupyiiTe NnosnoxeHue HanpasnstoLmx. Puc. 6, 8. WcnonbayiiTe nnacTukoBble
BCTaBKW ANS TOro, 4To6bl A0BUTLCS BEPTUKANBHOMO MOMOXEHUS KaXaoi cToliku. BcTabTe
B oTBepcTUe 6onTa 1 3akpenuTe. Puc.3.

A" 10: YcTaHoBWTE Tpanbl FOpuU3oHTanbHoO. Puc.7, 8. 3aMok B onpeseneHHOM MOOXeHUN
no BbicoTe. OTperynupyiite BUHT 18 Ha Puc.7 ans Heobxoaumoro pasmelleHust nepen





[image: image7.png]6110KMPOBKOIA.

Al 11: YcraHoBuTe Bce aetanu 4.2, 4.3, 4.4, 4.18. Puc.6.

Al 12: YctaHoBuTe 6opTukn 11 v cbesabl 10. Puc 2.

AT 13: TMpukpenuTe Hakneliku 6e30MacHoCTU € NpeaynpeXaeHusiMi B COOTBETCTBYHOLLME
MecTa NoAbeMHUKa.

NPOBEPKA PABOTOCIMOCOBHOCTH

Y6enuTech B TOM, YTo rMapaennyeckoe macno N32 wunm N46 3anuTto B 6ak ans Macna o
Heobxoaumoro ypoBHsi. (CMoTpw LLAT 7).

Bk/toumnTe 3neKTponuTaHne Ans Toro, 4Tobbl NPUBECTU MOABEMHIK B ACCTBUE U CHATb €ro
¢ nopctaeku. ObpaTuTe ocoboe BHWUMaHWe Ha MpaBUIbHOE PacrosnioxeHne u paboty
CTanbHoro Tpoca, yto kacaercs LLAla 8.

MepeBeanTe pykosiTky 5.2 B pa3brokMpoBaHHOE COCTOsiHWE, ybeauTech, YTO 3aMok 4.14
MOXeT cBOBOAHO BbIXOANTb U3 0TBEPCTUSA. OTperympyiTe BbICOTY PacroNoXeHUs eCn 3TO
Heobxoaumo. Puc.6, 7, 11.

YcTaHoBUTE Tpambl B CaMOe HUDKHee MosoKeHWe, ybeauTech, YTO TpOChl 3alernneHs!
NpaBUIbHO U HaTsKEHWE He M3MeHuochk (un oTperynupyiite). LUAT 8, Puc.9.
OTperynupyiite ypoBeHb TparnoB: 3amycTuTe NOALEMHUK ANS NOAbEMA TParoB B HECKO/IbKO
MONOXeEHUI. HaXMuTe CryCKHOM KnanaH B M’1APaBANYECKOM y3/e ANs OMyCKaHus Tpamnos
dukcaumm  YeTblpex 3aMKoB. Mcronb3yiiTe KUAKOCTHOW YpoBEHb [NSi  MPOBEPKU
rOpMU30HTaNbHOCTM TpanoB. PykoBoacTayiiTecs LLUATom 10.

MpoBepbTe M ybeauTecb, YTO BCe KOMMOHEHTbI paboTaloT npaBunbHO, ybeauTech U
npoeepbTe ABaxabl 6e3 Harpysku. Heckonbko pa3 nposepbTe cBoboaHoe cpabaTbiBaHue
3aMKkoB. [poBepbTe HECKOMbKO pa3, MpaBusIbHO 1 cpabaTblBaeT ruapaBnnyeckas cuctema
6€e3 Harpysku 1 C Harpyskoi.

OBPATUTE OCOBOE BHUMAHME
ABTOMO6MNb Ha NOABbEMHIKE PaboTOCrOCcobeH 1 FOTOB K MPUMEHEHNIO.

YbenuTech, UTo HET Ntoaelt UK NPeaMETOoB Ha MOABEMHUKE, MOZ MOABEMHUKOM WU OKOJO
NMoAbEMHWKA Mepes HavasioM MogbeMa WU OMycKaHwWsi, BO M3bexaHve 3alleMieHus umm
nageHus.

Mepes TeM, Kak MexaHWK BoliaeT B pabouyto 30Hy, ybeanTech, YTO NOAbEMHUK YCTaHOBMEH
B 3aMku 6e30macHoCTU.

Y6eautecb, 4TO CTOMKM CTOAT BePTWKanbHO W Yr/bl PacrioNOXeHWs CTOoeK Apyr
OTHOCUTENBHO APYyra He U3MEHUNNCh BO U3beXaHWe HeCHaCTHbIX Cyyaes.

Mepes onyckaHWeM HEMHOTO MOAHMMMUTE Tpanbl, YTOGbI 3aMKU BbILAW U3 BIOKUPOBKY BO
n3bexaHne NoBpeXAeHM.




[image: image8.png]Prc.1




[image: image9.png]



[image: image10.png]4730

4300

805,

0001

80¢,

0zee

2961

IIpobypurs
oTBepcTHe

Owuncrurs

3admkcnposats

Puc.3

1




[image: image11.png]



[image: image12.png]Mecro pacrrosoxerms
THAPABAITIECKOTO
TIepexoAHIIKA

PasMecTHTe IHAPABAIIECKIIT TEPEXOAHNK KaK IIOKA3aHO.

VcTaHOBHTE U 3aKpenuTe TPAIE! 2 U 3, pasMecTHTe THAPABAIMECKHIT ITMAITHAD HOA TPATIOM
coraacuo Puc.1 9.

3akperure Tparmsl Ha orope 4.

Prc.5

13




[image: image13.png]417 41217 4019 26 4.7 44 29 28

an
\
\
413
a14"

Vaaaure ocu. IToaaepxusaiite 2.2 B cBo60AHOM cocTosHUIL [ IpOTOAKHITE CTAABHOMI
‘Tpoc B ma3. Y cTarosnTe kperaerns. Oopartnre BHIMaHMe Ha AeTaan 4.9 n 4.8.

Prc.6

14




[image: image14.png]VA WA WA WA WA WA WA W WM W wm e

Coopxa croiikm u y3aos 1.3 m 1.2

Puc.7




[image: image15.png]Vcranosure 1.2 na HeOOXOAUMYIO BEICOTY U yOEAUTECH, ITO 3allelineHne C 4 IPONCXOANT
HopMansHO. CobepuTe CTONKY, 3aKperuTe BCe KOMIOHEHTEL.

Puc.8

TToAOHKEHITE THADABAIITECKOTO TePEXOARTIKA

3akperure OAMH KOHEIl TPOCa B COOTBETCTBIH C 3TUM PHCYHKOM.

ITotom oTperyanpyiite AAHHY TpOCa.
Puc.9

16




[image: image16.png]IIpoBeprTe mpHCOeANHEHITE THADABANTECKOTO IIHATHADA.

VoeanTecs, 910 OH He IIPHCOEANHEH K TPOCY. Puc10
TIC.

3AMOK OTKPBIT
Pazbaokmposan

T'mapasamrgeckmit
TIEPEXOAHHK

CoraacHO 5TOMy PHCYHKY JCTAHOBHTE GAOKIPOBOYHEIE 3AMKIL.
OrperyamnpyiiTe ¢ IIOMOIIBIO BIHTOB.

Puc.11




[image: image17.png]Pnc.12

Puc.13
C6opoUHblit HepTex NMOBOPOTHOrO Kpyra. MOBOPOTHBIN KPYr He BXOAWT B CTaHAAPTHYIO KOMMMEKTaLMIO.
MoeT 6biTb 3aKasaH AOMONHUTENBHO. Kak MpaBuio BXOANT B CTaHAAPTHBII KOMMEKT NOCTaBKU CTEHA0B Ast
MPOBEPKM 1 PEryNNPOBKI YrNOB YCTAHOBKI KOMEC «CXOA-passan».




[image: image18.png]Puc.14

TPABEPCA N'MAPABJINYECKAA

1. PucyHok: 15

2. Crneundwkaums:
['py3onoabeMHocTb: 4500 chyHTOB (2 TOHHbI)
BbicoTa nogbema:330MM

3. Onucanue

a.

b.

Mepen TeM, kak Ha4aTb paboTaTb C TpaBepcol, ybeauTech, YTO Tpambl HafeXHO
3aKpeneHbl Ha HanpaBAStoLLMX.

MepeBeanTe pykosATKy (9.21) Kk wnaHry (9.26), HaxmuTe kHorky MYCK ans nogbema
TpaBepchl. 3acdukenpyiiTte (9.6) HaxaTueM Ha pykosTky (A8).

Korpa paboTa 3akoHuYeHa, HEMHOTO MPUMOAHUMUTE TpaBepcy, Haxas KHomnky MYCK.
MoTsHuTe pykosiTky (9.4) ans pasbnokupoBaHust 3aMka (9.6). Temepb MOXHO
OMyCTUTb TPaBepCy HaxaTuem pykosiTku (A8).

Ecnu TpaBepca He HyxHa, pyKosTKy knamaHa (9.21) creayeT nepekniounTb Ha
wnaHr (52). Tpanbl MOXHO 6yZeT MoaHsTb HaxaTueM kHorku MYCK u onyctuTb,
HaXaB pyKOSTKy knanaHa (A8).

Ecnu TpaBepca He 1cronb3yeTcs, coeanHnTenb (9.23) MoXeT BbITb OTKPLIT, U LWaHT
(9.26) MoxeT 6bITb MpUcoeanHeH K (9.21).

19




[image: image19.png]Pmc.15

20




[image: image20.png]



[image: image21.png]Koa

F4D-4 cneundukaums
Onucarme

Konunyectso

F4D-3000

Croiika

F4D-3100

Kopnyc cToitkn

F4D-3500

pebetrka

F4D-3200

Kpeiiika BepxHsis

F4D-2000

Tpan

F4D-2100

Kopnyc Tpana

F4D-1007

Ponnk

F4D-2004

Kpbiwka A

F4D-2002

Uzonupytowas kpsiwka 1

F4D-2001

Ocb Ans konec Tpoca

F4D-2005

Irritate board

F4D-2003

Uzonupytowas Kpbilka 2

F4D-2200

Tpan

F4D-1000

Onopa

F4D-1100

Kopnyc onopsl

F4D-1140

Kpbiwka Gokosas A

F4D-1142

Kpeitka 6okoBasi BHYTpeHHsis

F4D-1001

Kpbiwka

F4D-1008

Ocb Kpennexuns Koneca

F4D-1009

Ocb duikcaTopa

F4D-1040

OrpaHuunTens

F4D-1013

Kpbiwka B

F4D-1012

Kpbiwka A

F4D-1015

Kpbiwka D

F4D-1014

Kpbiwka C

F4D-1005

Koneco manoe

F4D-1002

Kprok 6esonacHocTnt

F4D-1003

Kptok paboumii

F4D-1011

MpyxwuHa

F4D-1030

OrpaHuunTens

F4D-1006

Ocb koneca

F4D-1141

Kpbiwka Gokosas B

F4D-1011

MpyxwuHa

F4D-4000

Operation frame accessory

F4D-4001

Operation frame A

2




[image: image22.png]Kog

Onucaxmne

Konunuectso

F4D-4002

Operation frame B

F4D-4003

Kpeitka nsonupyrolas

F4D-4004

Pole A

F4D-4005

Pole B

WT-3

AnanTep ryapasnndeckuit

F4D-6300

TMoBOPOTHBIN Kpyr

F4D-6500

Small item

55000-11

Forelock

55000-3

Label

55000-2A

Board face

55000-9

Spring

55000-8

Protecting shelf

55000-4

Finger assembly

55000-1

Soleplate

55000-5

Slide plate assembly

55000-10

Core shaft

F4D-6000

MnactnHa ckonb3swas

F4D-6200

MnactuHa

F4D-6100

Hanpasnsiolas HKHAS

H4B-7110A

Pukcatop

H4B-71 07

MpyxwuHa

F4D-7000

Tpasepca

F4D-71 00

Koxyx BepxHuit

F4D-7300

Hanpasnsiowas

F4D-7200

Hanpasnsiolas HKHAS

F4D-7402

CrepxeHb

F4D-7401

Ocb

F4D-7410

3amok

F4D-7500

Hanpasnsiolas casmxHas

30400-6015A

CoepunHuTtens

30400-6014A

CoepunHuTtens

30400-6005-1

Onopa

23




[image: image23.png]Kon

Onucanmne

Konuuectso

F4D-7001

Ocb NpuBOAa rMAPaBMHECcKoro LMAnHApa

F4D-7301

Hanpasnsiolas BHeWHsS

F4D-7302

Hanpagensiolas BHyTpeHHss

F4D-7304

Hanpaensiolas cpeHsis

F4D-7305

Hanpasnsiowas koneca

F4D-7306

Koneco

YG-26

TMApaBaMHecKNiA LMANHAD

F4D-7303

Hanpasnsiolas ruapasnmyeckoro UMAMHApa

1WB-21

TapaBAMHecKuiA WnaHr

F4D-7002

Yrrnosoit aganTep-coeiuHNTENb

SH-00

PyuHolt knanaH

F4D-7003

AnanTep-coeiMHnTeNb

1/4-NPT

BoicTpeiit aganTep

F4D-7004

AnanTep-coeiMHnTeNL

H4B-Y002

MpucoeannnTens

1WB-20

TapaBAMHecKuiA WnaHr

GB77-85

LecTurpanHbiil BUHT M8*16

GB95-85

®naney 24

GB91-86

Wnuneka $3*40

F4D-5000

Coesg

H4P-41 00

OrpaHuunTens

F4D-5200

Ban

GB91-86

4x40 HakoHeuHnk

GB5781-86

M8x25 wecTurpaHHbiit 6onT BHELHWI

GB93. 87

8 Npy>uHHas waiiba

GB97. 1-85

8 nnockasi waiiba

GB41-86

M8 raitka

GB41-86

M20 raitka

GB97. 1-85

20 nnockast waiba

GB5781-86

M12x30 wecturpaHHbiit Gont

GB93-87

12 npyxwHHas waiba

GB97. 1-85

12 nnockas waiba

GB41-86

M12 raitka

GB5781-86

M8x16 wectvrpanHbii Gont

GB81 9-85

M6x10 6ont

GB70-85

M8x20 wecTurpaHHbiii 6onT BHyTPeHHMI

GB5781. 86

M8x20 wectvrpanHbii GonT

GB81 8-85

M6x10 6ont

GB97. 1-85

6 nnockas waitba

GB41-86

M6 wwecTurpaHHas raiika

GB5781. 86

M6x30 wectvrpanHbii Gont

WG-M6

Ocb

WG-M6

M6 HeitnoHosas raika

2




[image: image24.png]Koa

F4D-4 cneundukaums
OnucaHue

Konunuectso

GB5781-86

M6x25 wecturpaHHbii Gont

MG-M10x 35

BakenuToBbIN Wapnk

GB308-89

1/2" cTanbHol wapuk

GB70-85

M10x 15 wecTurpaHHbiit BHyTpeHHI GonT

GB70-85

M10x25 wecTurpaHHbIit BHyTpeHHUI GonT

GB5781-86

M10x30 wecturpanHsiii GonT

GB894. 1-86

25 npoknagka (watiba)

GB70-85

M8x40 LwecTurpaHHbIit BHYTPEHHUIA BUHT

GB41-86

M8 wwecTUrpaHHbIit BUHT

GB894. 1-86

30 npoknagka (watiba)

GB894. 1-86

20 npoknagka (watiba)

GB77-85

M6x8 WecTUrpaHHbIi KOHUHECKMIA
mkcupytowmii Gont

WG-M1 8x140

M18x 140 perynuposouHsIii GonT

GB5781-86

M16x40 wecturpanHsiii GonT

GB93-87

16 npyxuHHas wailba

GB97-1-85

16 nnockas waiiba

GB41-86

M16 raitka

30400-9053YZ

BHelwHWI yrnoBoil afanTep-coeanHUTeNb

H4D-y002

TMApaBAMHECKUIA LWNAHT BLICOKOTO AaBNEHNS

H4D-y003

BHelwHWI yrnoBoil afanTep-coeanHUTeNb

H4P-6000

TMApaBAMHECKUIA LWNAHT BLICOKOTO AaBNEHNS

[30400-9054(B)YZ

ApanTep-coeAVHUTENb MAaCISIHOTO LWaHra

WG-3/4"-16

3/4"-16 HelinoHoBas raika

GB97. 1-85

$20 nnockas waitba

F4D-5300

L=9221 cransbHolt Tpoc

F4D-5300

L=7713 cransHolt Tpoc

F4D-5300

L=3007 cransHol1 Tpoc

F4D-5300

L=4515 cransHolt Tpoc

YG-30

TMapaBAMHecKUiA LMANHAP

F4D-2020

O6paTHblit pUKCATOP MMAPABANYECKOrO UMAMHAPA

GB91-86

4x50 dukcatop

WG-2

OLyHKOBaHHBIN YNOp LAPOBOV OMopbI

F4D-6600

Mpucnocobnenue Gnoka

F4D-6700

MepeaswxHoit 6nok A

F4D-6800

MepeasuxHoit 6nok B

23




[image: image25.png]8. TMOPAB/IMYECKAS CUCTEMA 1 SMTEKTPUYECKASA CUCTEMA MOABEMHMKA
1. CO0pOUHbINi YepTEX CUOBOM M YCTaHOBKW W MMAPaBNYECKON cTaHumu. Puc.17.
2. Tnapasnuyeckas cuctema:

A. MpyHUMNUanbHas cxema
B. MepeyeHb KOMMOHEHTOB MMAPaBNYECKOI CUCTEMBI
C. dneMeHTbl paboTbl MUAPaBANYECKOIT CUCTEMBI

D. MpuHUMnnanbHas anekTpuyeckas cxema

Al
A9

A2
AS

A4

A6

Pnc.17

2




[image: image26.png]2. TMAPABJTNYECKAS CCTEMA

A. MpuHUMNManbHasa cxema

B. MepeyeHb KOMMOHEHTOB MMAPaBIMYECKOi CUCTEMBI

Onmcanme

Creunduxaums

Konunyectso

Mpumeyaxve

TMApaBnMHeckiA UMANHAP

KnanaH pyuHoii

OAHOCTOPOHHMIA KnanaH

[poccenbHblit knanaH

Hacoc (MacnsHas nomna)

lMepenyckHoii knanaH

Bak ans macna

O6bem 10 nuTtpos

dUNbTP MacnsHbIA

[Oevratens

3-chazHbii, 380V,
50y, 2.2kBr

C. SneMeHTbl paboTbl rMAPaBINYECKON CUCTEMbI

Mpw Brto4EHNM KHoMkK MYCK cunoBoro 611oka NOABEMHIKE, BKOUAETCH ABUraTeNb 1
MPOMCXOAUT 3acacbiBaHWe Macra M HarHeTaHWe ero B ruapaBiMuyeckuit uunuuap A9.
KnanaH npuHyanTenbHOro xonoctoro xoaa A4 3akpbiBaetcs. [lepenyckHoil KnamaH

HacTpOeH Ha HOMWHANbHYK IPy30NOAbEMHOCTb 3aBOAOM-U3rOTOBUTENEM.

Ho ecnu

[iaBNeHne npeBbIllaeT JONyCTUMOe, MEepenyckHOM KianaH BKOYAETCH aBTOMAaTUHECKM.
OtoxmuTe KHonky MYCK ans npekpalueHns nogadn mMacia M oCTaHOBKW AuraTens. Eciu
HeobXxoaMMO OnyCTUTb MOABEMHUK, HaxMuTe KHomky MYCK, 4Tobbl HEMHOMO MPUMNOAHSATL
NoABEMHUK M 0cBOGOANTL 3aMKK (PUKCATOPOB, a 3aTeEM HaXMUTE PYKOSTKY KnanaHa Ans
oryckaHus 1 cBoboAHOro cMBa Macna.

>




[image: image27.png]MPUHLUNMMANBHAS STEKTPUHECKAS CXEMA (3-chasbi)
PE L1 L2 L3
SB
T
KM
=
KM
N2 Onucaxve Kon Konunyectso
SB KHonka LXW5-11M/L 1
KM Mepekntovatens CIX1-6. 3/01-380V 1

2




[image: image28.png]BoaMoxHble Npo6eMbl 1 cnocobbl UX yCTpaHeHUs

Onucanme npobnemsi

BosmoxHasi npuimHa / Criocob yctpaHeHns

Deuratens He pabotaet

*MpoBepuTL Noaavy MuTaHUs
*MpoBEpPUTL MOCTYMAEHNS NUTaHIUS K ABUraTENtO

Deuratens pabotaet, Ho Macno
He HarHeTaeTcst

*HenpaBuneHo NofksioueHs! hasbl nin nepenyTaHsl
npoBoAa Mpy MOAKMIOHEHNN

‘Macna He nopaetcs u3 6aka / MposepuTe MarucTpank
nogayn Macna us baka

Byayun 3arpyxeH, NOALEMHUK He
MOHMMAETCH U MEAIEHHO
onyckaeTcsi cpasy noc/ie nofbeMa

*HeobxoanmMo nposepuTe 1 npu HeobxoanMocTn
MPOYNCTUTL OAHOCTOPOHHUIA MPOMYCKHOM KranaH B
TAPaBNNYECKO CCTeMe

MexaHuyeckue 3amkn GesonacHocTn
pa3sbnokvposaHsl

‘MpoBepbTe MecTo 3averieHns 3amMkos GesonacHocT 3a

nnactuHy (rpebeHky)

‘MpoBepbTe pacronoxeHue cTolku
‘MposepbTe paboTocrnocobHocTb pasbnokupyrowmx
NPYXWH B 3aMkax BesonacHocTh 1 cucteme 610kMpoBKN

[Buratent v anekTpu4eckas cucTeMa
He paboTaeT

*OTKNIo4NTE 3M1eKTPONUTaHNe NOABEMHNKA W BbI3OBUTE
KBaNMMULMPOBAHHOIO 3M1EKTPUKa /151 OnpeaeneHns
MPUYNHBI HEMCMIPABHOCTU

Tpasepca He paboTaeT HopManbHO

*MpoBepLTe MarncTpass MoAa4n Macna k Tpasepce

PACKING LIST FOR F4

*Ecnv Bbl cunTaeTe, YTO NoAbeMHUK He paboTtaeT kak
[OMKeH, NOXanyicTa, To4Ho onnwwmTe npobnemy
OTOLLNNTE HAaMMCaHHOE MOCTaBLLUNKY.

HE MBITAATEC pelumTs npobneMy caMocTosITenbHo B0
n3bexaHmne HeCHaCTHOro cy4as 1/unu NosioMKy
obopyaosaHus.

Mel caenaem Bce Bo3MoxXHoe, 4Tobel Bl ocTanucs
[10BONbHbI BatmM nogbeMH1KoM.

D-4 FOUR-POST LIFT WITHOUT

SECOND-LIFTING AND SIDE SLIDE BOARD

Ne HassaHue Kon Kon-so | Mpumevanue

F4D-4.3000 1 WITH HYDRAULIC POD SEAT
1 POST ITEMS F4D-4-3100 [3 4PCS IN ONE SET
2 BEAM ITEMS F4D-4-1100 1

F4D-4-110DC |1

29




[image: image29.png]DRIVE TRACK [YG30. 91 00 OIL-CY LINDER 1 PC
3 FaD-4-2000 1 H4P-6000 OIL HOSE 1 PC
F4D-4-5300 STEEL ROPE 1 PC
F4D-44001 OPERATION ROD A 1 PC
4 DRIVE Fap-4-2200 |1
TRACK
5 | SLoPE FaD-4-5000 o
6 [CHECK RUNNING BOARD A
H4P4100
ISLOPE PIN SHAFT FaD-4-5200 |4
PUT 7
HESEIN| 8 [o1L HOSE Fap-4-voo2 |1 1=2200 SPRING JACKET
0
OODE
INCASE | 9 [OPERATION ROD B 1 WITH BAKELITE BALL,
[F4D-4-4002 F4D-4-4003 ISOLATED
COVER 1 PC
10 [HYDRAU LIC POD 1
11 [STANDAD BAG 1
12 [CERTIFICATION 1

PACKING LIST FOR 4-POST LIFT WITH SECONG-LIFTING
AND SIDE SLIDE BOARD

Ne HassaHue Kon Kon-Bo | Mpumevanue

F4D-3000 1 |WITH HYDRAULIC POD SEAT 4PCS IN ONE SET
1 POST ITEMS F4D-3100 3

F4D-1000 1
2 IBEAM ITEMS F4D-1100DC 1

30




[image: image30.png]YG30. 91 00
OIL-CY LINDER 1 PC

3 IDRIVE TRACK F4D-2000 1 H4P-6000 OIL HOSE 1 PC
F4D-4-5300 STEEL ROPE 1 PC
F4D-44001 OPERATION ROD A 1PC
4 IDRIVE F4D-2200 1
[TRACK
5 [SLOPE F4D-5000 2
PUT
HESE ICHECK  RUNNING H4P-4100 2
INTO |6 [BOARD
00D ISLOPE PIN SHAFT F4D-5200 2
SE |7
8 |OIL HOSE H4D-Y002 1 L=2200 SPRING JACKET
9 |OPERATION F4D-4002 1 |WITH BAKELITE BALL,
ROD B F4D-4-4003 ISOLATED COVER 1 PC
10 [TURNPLATE 55000A 2
11|CONNECT 30400-6014A 2
ICOVER 30400-60 5A 2
12 [SALVER 30400-6005-1 2
ICUSHION
13 |SECOND LIFT 1 AIR PUMP 1 PC
PLATFORM F4D-7000

14 |HYDRAULIC POD

15|STANDARD BAG

16 |CERTIFICATION

PACKING LIST FOR STANDARD ITEMS OF 4-POST LIFT WITH
SECOND-LIFTING AND SIDE SLIDE BOARD

Ne HaseaHue Onucanmne

Kon-go | Mpumedanve

31




[image: image31.png]STANDARD
ITEMS

[M18x 140 EXPLANSIBLE BOLT
M8x25
HEXANGULARCOLUMNBOLT(OUTSI
IDE)

IM16x40 GRADES. 8
HEXANGULARCOLUMN
[BOLT(OUTSIDE)

ISCREW M1 6 GRADES. 8
IM12x30 GRADES. 8
HEXANGULARCOLUMN
[BOLT(OUTSIDE)

M8x16
HEXANGULARCOLUMN
[BOLT(OUTSIDE)

3/4—1 6 NYLON
LOOSE-FREE NUT
FORELOCK 4x40
PLASTIC WASHER
RIGHT-ANGLE SWITCH
OUTSIDE 30400—9053YZ
SPC—STRAIGHT SCREW

HEXANGULARCOLUMN
[BOLT(OUTSIDE)

M6 NYLON LOOSE-FREE
INUT

OUTSIDE CONNECTION
[ELBOW 30400-9054(B)

16SETS

4SETS

16SETS

8PCS
16PCS

4SETS

4PCS
8PCS
10PCS
1PC
1PC

5PCS

5PCS

1PC

Bottom bolt with screw.
flat and spring washer
Hydraulic pressure pod
with screw. double flat-
mat and spring washer
Beam track conned by
plat and spring washers.

Fix slope, side slide board with|
lextra flat-mat.

Fix air pump with screw
flat and spring washer

|Steel rope lock screw
with 20pcs.
Slope use for forelock.

Fix up handle and two
Iside of operation rod.

32




[image: image32.png]PACKING UST FOR STANDARD ITEMS OF 4-POST UFT WITHOUT
SECOND-LIFTING AND SIDE SLIDE BOARD

HaseaHue

Onncaxmne

Mpymeyarve

ISTANDARD
ITEMS

[EXPANSIBLE BOLT M18x 140

IM8x25 HEXANGULARCOLUMN
[BOLT(OUTSIDE)

IM16x40 GRADES. 8
HEXANGULAR COLUMN
BOLT (OUTSIDE)

ISCREW M16 GRADES. 8

3/"4—1 6 NYLON
LOOSE—FREE NUT
FORELOCK 4x40

PLASTIC W [ASHER
RIGHT-ANGLE SWITCH
OUTSIDE 30400—9053YZ
IM6x25 HEXANGULARCOLUMN
[BOLT(OUTSIDE)

M6 NYLON LOOSE-FREE NUT

CERTIFICATION

Bottom bolt with screw.
flat and spring washer.
Hydraulic pressure pod
with screw. double flat-
mat and Spring washer.
Beam track connect by

plat and spring washers.

ISteel rope lock—screw
with 20pcs flat—mat.
IS10pe use for forelock.

Fix up handle and two
Iside of operation rod.

THE EQUIPMENT IS QUALIFIFIED UNDER INSPECTION AND

PERMITTED TO LEAVE FACTORY

STANDARDS UNDER: JT/T155-94& USA ANSI/ALI ALCTV-1998

33




[image: image33.png][apaHTWHbIA TanoH

HanmveHosaHwWe nsgenusa

Mogens

CepuitHblil HoMep 13genus

ToprytolLas opraH13aLms

[ata nokynku

CpoK rapaHTUi 12 MeCsILIEB CO AHS MPOAAXW. mn

FapaHTuiiHble oBsi3aTenbeTBa:

apaHTuiiHbIi CPOK SKCMMyaTaLV UCUNCTIAETCA CO [HS MPOAaXV ToBapa. B TeueHue rapaHTUIHOrO cpoka B
cnyyae oBHapyKeHUs HEUCTIPABHOCTEN, BbI3BaHHbIX 3aBOACKAMMU AedhekTaMu, NokynaTens UMeeT Npaso Ha
GecnnaTtHbI PEMOHT.

TMpy OTCYTCTBUN Ha rapaHTUNHBIX TanoHax AaTel MPOLAXM, 3aBEPEHHOV MeyaTblo opraHM3aLVMn-NpoaasLa,
CPOK rapaHTN UCUNCIIAETCA C AaThl BbIMycKa U3AEnus.

Bce mpeTeHaun Mo kauecTsy GyAyT paccMOTpeHs! TOMbKO MOCMe MOMyueHUs akTa peknamauun. Mocre
MONYYeHNs aKTa peknamaLiuin CEPBHUCHBIV LIEHTP B TeUeHUe 3 IHel BbISAET akT SKCMepTU3bl.

apaHTis He pacmpocTpaHseTes:

- Ha u3genns ¢ MexaHn4eckuMm1 NOBPEXASHUAMM, CieAaMy XUMUYECKOTO 1 TEPMUYECKOTO BOIAENCTBIS, a
Tak e MoBeIMU BO3AECTBUAMM, MPOUCIUEAWMMI BCMEACTBIUE [E/CTBUS CTOPOHHNX OBCTOSTENLCTB, He
BbI3BaHHBIX 3aBOACKAMM AechekTamu.

- Ha uagenus, paBoTOCMOCOBHOCTL, KOTOPBIX HapylleHa BCMEACTBUE HEMPaBUMbHOW YCTAHOBKM MMM
HecobntoaeHNs TpeBGoBaHMit TEXHNYECKOI AOKyMEHTaLMN.

- Ha nagenusi, BokpeiTble noTpeGuTenem Uk HeoGyUeHHsIM PEMOHTY AaHHOTO U3AEnKs NepCoHanom.

- Ha pacxopHble maTepuanbl, a Tawke miobble Apyre 4YacTu M3AENUsi, VMEHLMe eCTeCTBEHHbIN
OrpaHIUeHHBI CPOK CNYXKBhI (KNnanaxa, MnyHxepa, MPOoKNaaky, YANOTHEHNS, CanbHUKU, MaHKeTbl 1 T.n.)

YernoBus rapaHTUN He MpeaycMaTprBatoT MPOUNaKTIKY 1 YACTKY USAENNS, a Takxke Bble3 MacTepa K MecTy
YCTaHOBKM U3AEMNS C LIENbIO €70 NOAKMIOUEHNS], HACTPOVIKIA, PEMOHTA, KOHCYMTaLMN.
TpaHCMopTHbIE PacXoabl He BXOAST B 0GBEM rapaHTUIHOTO 0BCYKMBAHNS.

FapaHTUiiHBIN PEMOHT 0GopyAoBaHUA OCYLLECTBNAETCA B TedeHue 20 OHel ¢ MOMEHTa MOMy4YeHUs akTa
BKCMEPTU3LI 1 MPU HAMUUNM 3anacHsIX YacTel Ha cknae.

Mepecbinka 3anuyacTeii B Apyroi ropod (B npedenax P®) B crnyyae npusHaHUs PEMOHTa rapaHTUAHbLIM
OCYLLECTBNAETCS 3a CUET NOCTaBLMKA.

C YCoBUSIMU rapaHTUi O3HAKOMIEH:

[Hata, Moanuce,




